
 

COMUNE DI DECIMOPUTZU 
Provincia del Sud Sardegna  

__________ 

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  1   del  10-01-2019 

 

 

Oggetto: Azioni di sostegno al diritto allo studio 2018. L.R. 31/84 - L.R. 5/15 - L. 448/98 

- Decreto L.gs. n. 63/17 - direttive al responsabile di servizio. 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dieci del mese di gennaio alle ore 13:09, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 

sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Partecipano i Signori:  

 

SCANO ALESSANDRO SINDACO P 

ENA MARCO ASSESSORE - P 

MARONGIU LUCA ASSESSORE P 

MONTIS FRANCESCA ASSESSORE P 

ENA VINCENZO ASSESSORE P 

 

presenti n.   5 e assenti n.   0.  

 

Assume la presidenza il  SCANO ALESSANDRO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Comunale   Cannas Maria Antonietta 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 

oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n.1 del 10-01-2019 Comune di Decimoputzu 

 

Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 

- con Delibera della Giunta Regionale n. 52/17 del 23/10/2018 sono state deliberate le azioni di 

sostegno al diritto allo studio 2018 ai sensi della L.R. 31/1984, L.R. 5/2015, L. 448/1998 art. 27 

e D.Lgs n. 63/17; 

- con Determina del Direttore Generale della Pubblica Istruzione – Servizio Politiche 

Scolastiche della Regione Autonoma della Sardegna n. 0014338 REP. 800 del 15/11/2018 sono 

state emanate le indicazioni operative ai Comuni per l’erogazione dei contributi sul diritto allo 

studio 2018; 

 

Tenuto conto che, in considerazione della tempistica stabilita dalle direttive regionali che 

impone ai Comuni la data del 31/01/2019 quale termine per  l’ invio della graduatoria degli 

aventi diritto alla Borsa di Studio Nazionale,  il Comune ha stabilito la data di scadenza per la 

presentazione delle domande il 07/01/2019; 

 

Considerato che tutte le certificazioni ISEE in corso di validità scadono il 15/01/2019; 

 

Rilevato che alcuni genitori lamentano il fatto che non sono riusciti a presentare la domanda 

per accedere alle provvidenze previste dalle azioni di sostegno per il diritto allo studio 2018 

entro il termine prestabilito del 07/01/2019; 

 

Ritenuto di dover venire incontro alle necessità manifestate e permettere la presentazione delle 

domande a tutti gli aventi diritto, prorogando la presentazione delle domande sino al 

15/01/2019  data in cui verranno a scadere anche tutte le certificazioni ISEE, rispettando, nel 

contempo, le date imposte dalle direttive regionali; 

 

Dato Atto il presente atto non comporta oneri riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico – finanziaria dell’ente;  

 

Acquisito il parere favorevole circa la regolarità tecnica, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del 

decreto legislativo n. 267/2000, che si riporta in calce; 

 

Con votazione unanime, 

DELIBERA 

 

Di prorogare la scadenza per la presentazione delle domande per accedere ai contributi previsti 

dalle azioni di sostegno al diritto allo studio 2018, per le motivazioni esposte in premessa; 

 

Di dare mandato al Responsabile del Settore Amministrativo – Servizio Cultura perché 

provveda a promuovere le azioni conseguenti alla proroga della scadenza al 15/01/2019. 

 

Con successiva e separata votazione, resa unanime, 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, 

del decreto legislativo n. 257/2000, stante l’urgenza di avviare il procedimento. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.1 del 10-01-2019 Comune di Decimoputzu 

 

Pag. 3 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.1 del 10-01-2019 Comune di Decimoputzu 

 

Pag. 4 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

F.to SCANO ALESSANDRO F.to Cannas Maria Antonietta 

 

PARERI RESI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267/2000 

 

Parere Visto in ordine alla Regolarità Contabile in merito alla proposta di cui alla presente 

deliberazione. 

Il presente provvedimento non necessita di parere contabile poiché non comporta riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1 , D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Alba Paola 

 

 

 

Parere Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica in merito alla proposta di cui alla presente 

deliberazione. 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Salis Anna 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione è stata pubblicata nel sito 

informatico del Comune, all’indirizzo http://www.comune.decimoputzu.ca.it (Albo Pretorio 

on-line) per 15 giorni consecutivi 10-01-2019 al 25-01-2019, ai sensi dell’art.124, comma 1 

della Legge n.267/00 e contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi 

dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00. 

Lì,  10-01-2019 

 

 IL Vice Segretario Comunale 

 F.to Salis Anna 

 

ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta eseguibile dalla data di adozione per intervenuta 

dichiarazione di immediata esecutività.  

Lì, 10-01-2019 

 

 

 IL Segretario Comunale 

 F.to Cannas Maria Antonietta 

 

___________________________________________________________________________ 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.1 del 10-01-2019 Comune di Decimoputzu 

 

Pag. 5 

È copia conforme all’originale. 

Lì, 10-01-2019 

 

 IL Vice Segretario Comunale 

 Salis Anna 

 

 


